
令和４年 １月 ２７日  

保護者各位 

金武町立金武小学校 

校 長 安慶田 正人 

                                                                    （公印省略） 

 

一斉登校と 2月行事等の変更について 

 

  平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

金武町教育委員会からの通知を受け、１月３１日から一斉登校になります。ただし、感染リス

クの高い「給食」は実施せず、午前授業とします。 

保護者の皆様にはご負担とご心配をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

なお、今後の感染状況の変化に伴い、対応変更の可能性があることをご了承下さい。 

 

記 

１ 当面の対応 

期間 午前 給食 午後 

１/３１（月）

～２/３（木） 

普通登校 

1～4校時 

【特別日課】 

簡易給食 

持ち帰り 

１２:15下校 

 

２/４（金） 普通登校 

１～4校時 

【特別日課】 

簡易給食 

持ち帰り 

１２：１５下校 

＜漢字検定受検のみ＞ 

14：30～各教室に集合 

終わり次第下校 

２/７（月）～ 普通登校【予定】 給食あり 授業あり 

       

２  感染症の不安から登校自粛を希望する場合（1/31～2/4 の期間） 

  オンライン配信の対応も行います。希望する場合は、担任へ連絡ください。  

  ※登校児童中心の授業となります。 

※学習内容によって、配信ができない教科もあります。 

※２/７からはオンライン配信は実施致しません。コロナ感染（罹患、濃厚接触）

等に係る児童のみ対応致します。 

 

 3 簡易給食について 

  ・提供予定食品・・・パン、ジュース、ゼリー、ジャム、アーモンド等 

 【持ち帰りにあたっての注意事項】 

  ・配布当日以降に召し上がった場合の衛生上の保障は致しかねますので、 

必ず、その日で消費下さい。 

 



4 学習用端末（Chromebook）について 

  ・登校日には、必ず前日に家庭で充電して持たせて下さい。 

 

5 図書の貸し出しについて 

  ・１/３１～貸し出しも可能となります。 

 

6 一斉登校にあたっての健康観察 

  ・「健康観察チェックシート」を必ず記入して、登校下さい。 

   ・児童から陽性者が出た場合、同学級内で過ごす児童は、接触者あるいは濃厚接触

者となる場合があり、5 日間の学級閉鎖となります。 

  ・児童に風邪症状がある場合、体調不良者が同居家族にいる場合、家族が PCR 検

査結果待ちの場合などは、登校を控えるようお願いします。 

 

７ 2 月の行事等の変更について 

 

行事等 対象 変更前 変更後 

漢字検定 希望者 1 月 14 日 2 月 4 日（金） 

校内持久走大会 全児童 ２月 3 日 2 月 22 日（火） 

英検 Jr 希望者 1 月 21 日 2 月 24 日（木） 

県到達度テスト ５・6 年 2 月 15 日 2 月 24 日（木） 

 

 ※感染状況によっては、変更の可能性もあります。 


